АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021 г.                                                                                      № 73

             «Об утверждении плана подготовительных мероприятий по

безаварийному пропуску паводковых вод на территории Полевого

сельскому поселения на 2022 год»

                В целях организации  безаварийного пропуска паводковых вод и

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего

половодья на территории Полевого сельского поселения  в 2022 году

администрации Полевого сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т :

          1. Утвердить план подготовительных мероприятий по  безаварийному

пропуску паводковых вод на территории Полевого сельского поселения на

2022 год согласно приложению.

                   2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                  В.В.Максимов

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                     Постановлением

администрации

Полевого сельского поселения

№  73 от 15.11.2021 г.

П Л А Н

план подготовительных мероприятий

по  безаварийному пропуску паводковых вод

на территории Полевого сельского поселения на 2022 год

№

п/п

Наименование  мероприятий

Срок

Исполнения

Ответственные за

исполнение

1.

Провести проверку технического

состояния гидротехнических

сооружений, представляющих угрозу для

территорий и населения в период

весеннего паводка с составлением актов

обследования и  предоставления копий

актов в отдел ГО ЧС

17.11.2021 г.

Администрация сельского

поселения

2.

Очистить все водостоки от мусора и

посторонних предметов

17.11.2021 г.

Администрация сельского

поселения

4.

Провести снижение уровня воды в

прудах, представляющих опасность для

территорий и населения в период

весеннего паводка

в период

паводка

Администрация сельского

поселения

5.

Информирование населения в случае

возникновения угрозы подтоплении

территории

В зависимости

от обстановки

Администрация сельского

поселения

6.

Представление в районную

противопаводковую комиссию

информации по складывающейся

паводковой обстановке в 9-00 и 16-00

ежедневно

в период

паводка

Администрация сельского

поселения